

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 추경 2 회 일반회계 환경교통과

부서: 환경교통과
 정책: 청정 환경보전 기반구축
 단위: 환경보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
환경교통과	14,455,391	17,293,898	△2,838,507
국	523,263	5,488,163	△4,964,900
광	3,186,000	500,000	2,686,000
도	651,084	603,639	47,445
군	10,095,044	10,702,096	△607,052
청정 환경보전 기반구축	5,557,679	8,784,082	△3,226,403
국	129,260	5,129,260	△5,000,000
광	3,186,000	500,000	2,686,000
도	101,615	101,615	0
군	2,140,804	3,053,207	△912,403
환경보전관리	5,007,784	8,315,266	△3,307,482
국	9,900	5,009,900	△5,000,000
광	3,186,000	500,000	2,686,000
군	1,811,884	2,805,366	△993,482
수질환경보전관리	3,678	3,872	△194
201 일반운영비	2,728	2,872	△144
01 사무관리비	2,728	2,872	△144
○ 예산절감 경정2,728,000-기정2,872,000	△144	0	△144
203 업무추진비	950	1,000	△50
03 시책추진업무추진비	950	1,000	△50
○ 예산절감 경정950,000-기정1,000,000	△50	0	△50
환경개선부담금 및 납부고지서 제작	46,030	46,570	△540
201 일반운영비	40,180	40,720	△540
01 사무관리비	10,260	10,800	△540
○ 예산절감 경정10,260,000-기정10,800,000	△540	0	△540
환경단체 관리	5,495	5,600	△105
301 일반보상금	1,995	2,100	△105
10 행사실비보상금	1,995	2,100	△105
○ 예산절감 경정1,995,000-기정2,100,000	△105	0	△105
삼산천 생태하천 복원사업	3,838,000	7,143,000	△3,305,000
국	0	5,000,000	△5,000,000
광	2,686,000	0	2,686,000
군	1,152,000	2,143,000	△991,000
401 시설비및부대비	3,838,000	7,143,000	△3,305,000
국	0	5,000,000	△5,000,000
광	2,686,000	0	2,686,000
군	1,152,000	2,143,000	△991,000
01 시설비	3,838,000	7,143,000	△3,305,000
○ 삼산천생태하천복원사업 3,838,000,000원	3,838,000	7,143,000	△3,305,000
국	0	5,000,000	△5,000,000
광	2,686,000	0	2,686,000
군	1,152,000	2,143,000	△991,000
농공단지 오폐수처리장 운영	26,504	27,760	△1,256

부서: 환경교통과
 정책: 청정 환경보전 기반구축
 단위: 환경보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비		26,504	27,760	△ 1,256
01 사무관리비		23,864	25,120	△ 1,256
○ 예산절감	경정23,864,000-기정25,120,000	△ 1,256	0	△ 1,256
기후변화협약대응종합대책		3,484	3,800	△ 316
201 일반운영비		3,484	3,800	△ 316
01 사무관리비		3,484	3,800	△ 316
○ 예산절감	경정3,484,000-기정3,800,000	△ 316	0	△ 316
환경보전관리		1,979	2,050	△ 71
405 자산취득비		1,979	2,050	△ 71
01 자산및물품취득비		1,979	2,050	△ 71
○ 예산절감	경정1,979,000-기정2,050,000	△ 71	0	△ 71
야생 동식물 보호		197,084	115,493	81,591
	국	9,000	9,000	0
	도	8,275	8,275	0
	군	179,809	98,218	81,591
야생동물 피해예방		49,000	40,000	9,000
	국	9,000	9,000	0
	도	6,000	6,000	0
	군	34,000	25,000	9,000
201 일반운영비		7,000	0	7,000
01 사무관리비		7,000	0	7,000
○ 유해야생동물 피해방지단 출동수당	70,000원*20명*5회	7,000	0	7,000
301 일반보상금		23,000	21,000	2,000
	도	6,000	6,000	0
	군	17,000	15,000	2,000
12 기타보상금		23,000	21,000	2,000
○ 유해야생동물 피해방지단 출동 유류대	20,000원*20명*5회	2,000	0	2,000
수렵장 운영		136,709	64,118	72,591
101 인건비		75,194	44,818	30,376
04 기간제근로자등보수		75,194	44,818	30,376
○ 밀렵감시요원 인부임		75,194	44,818	30,376
- 급여	경정46,000원*10인*151일	69,460	41,400	28,060
- 4대 보험료	경정5,734,000원	5,734	3,418	2,316
201 일반운영비		52,015	9,300	42,715
01 사무관리비		32,885	6,300	26,585
○ 밀렵감시요원 및 운용요원 급량비	7,000원*10명*60일	4,200	0	4,200
○ 밀렵감시요원 및 운영요원 피복비	300,000원*10명	3,000	0	3,000

부서: 환경교통과
 정책: 청정 환경보전 기반구축
 단위: 야생 동식물 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 수렵장 밀렵감시 홍보용 앰프 600,000원*2대	1,200	0	1,200
○ 수렵안내 현수막 40,000원*80개	3,200	0	3,200
○ 군 경계표시 깃발 10,000원*80개	800	0	800
○ 수렵장 개장 안내 현수막 60,000원*14개	840	0	840
○ 밀렵감시요원 차량 현수막 30,000원*4개	120	0	120
○ 수렵장 총기보관시설 330,000원*3개소	990	0	990
○ 수렵장 안내도 제작 3,000원*2,000원	6,000	0	6,000
○ 수렵 확인표지 링 펀치 구입 50,000원*15개	750	0	750
○ 수렵확인 링 구입 1,000원*2,000개	2,000	0	2,000
○ 수렵장 운영 홍보전단 제작 100원*8,000매	800	0	800
○ 수렵금지구역 현수막 10,000원*300개	3,000	0	3,000
○ 예산절감 경정5,985,000-기정6,300,000	△315	0	△315
02 공공운영비	19,130	3,000	16,130
○ 밀렵감시요원 유류대 10,000원*20명*10회	2,000	0	2,000
○ 수렵장 관리 배상책임보험료 15,000원*700명	10,500	0	10,500
○ 총기보관 컨테이너 설치 1,210,000원*3개	3,630	0	3,630
202 여비	9,500	10,000	△500
01 국내여비	9,500	10,000	△500
○ 예산절감 경정9,500,000-기정10,000,000	△500	0	△500
환경오염행위단속	102,811	103,323	△512
국	35,360	35,360	0
도	5,840	5,840	0
군	61,611	62,123	△512
환경오염행위 지도관리	21,941	21,633	308
201 일반운영비	17,250	17,742	△492
01 사무관리비	9,358	9,850	△492
○ 예산절감 경정9,358,000-기정9,850,000	△492	0	△492
301 일반보상금	4,691	3,891	800
12 기타보상금	4,691	3,891	800
○ 석면피해 구제급여	4,691	3,891	800
－ 요양생활수당 97,420원*3월*1명	293	1,170	△877
－ 요양급여 400,000원*0회*1명	0	400	△400
－ 구제급여 조정금 및 장의비 2,076,710원*1명	2,077	0	2,077
－ 특별유족 2,321,000원	2,321	2,321	0
자동차배출가스 오염행위 지도관리	5,070	5,290	△220
201 일반운영비	4,170	4,390	△220
01 사무관리비	4,170	4,390	△220
○ 예산절감 경정4,170,000-기정4,390,000	△220	0	△220

부서: 환경교통과
 정책: 청정 환경보전 기반구축
 단위: 환경오염행위단속

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	방치 혼합폐기물 처리	11,400	12,000	△600
	201 일반운영비	11,400	12,000	△600
	01 사무관리비	11,400	12,000	△600
	○ 예산절감 경정 11,400,000-기정 12,000,000	△600	0	△600
효율적인 폐기물자원 관리		4,093,675	3,962,535	131,140
	국	347,253	347,253	0
	도	101,346	101,346	0
	군	3,645,076	3,513,936	131,140
생활폐기물 관리		1,088,066	1,088,266	△200
	국	270,000	270,000	0
	군	818,066	818,266	△200
청소차, 청소장비 구입 유지		527,877	528,077	△200
	201 일반운영비	408,877	409,077	△200
	01 사무관리비	3,800	4,000	△200
	○ 예산절감 경정 3,800,000-기정 4,000,000	△200	0	△200
쓰레기종량제 추진		257,899	257,899	0
	201 일반운영비	87,799	88,799	△1,000
	01 사무관리비	72,548	73,548	△1,000
	○ 방치쓰레기 처리 위탁 수수료 3,000,000원*1식	3,000	24,000	△21,000
	○ 쓰레기 분리수거함 제작 400,000원*50개	20,000	0	20,000
	206 재료비	100,800	120,800	△20,000
	01 재료비	100,800	120,800	△20,000
	○ 쓰레기 종량제 봉투 제작 100원*780,000매	78,000	98,000	△20,000
	401 시설비및부대비	21,000	0	21,000
	01 시설비	21,000	0	21,000
○ 방치쓰레기 처리 위탁 수수료 21,000,000원*1식	21,000	0	21,000	
자원재활용 사업		913,614	881,274	32,340
	국	77,253	77,253	0
	도	101,346	101,346	0
	군	735,015	702,675	32,340
자원재활용 추진		165,740	133,400	32,340
	101 인건비	66,240	41,400	24,840
	04 기간제근로자등보수	66,240	41,400	24,840
	○ 생활폐기물 종합처리장 재활용품 선별 인부 임 46,000원*6인*240일	66,240	41,400	24,840
	201 일반운영비	20,400	21,000	△600
	01 사무관리비	11,400	12,000	△600
	○ 예산절감 경정 11,400,000-기정 12,000,000	△600	0	△600
401 시설비및부대비		8,100	0	8,100

부서: 환경교통과
 정책: 효율적인 폐기물자원 관리
 단위: 자원재활용 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 시설비		8,100	0	8,100
○ 영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치	8,100,000원*1식	8,100	0	8,100
쓰레기 매립장 관리		1,972,527	1,948,527	24,000
쓰레기 매립장 운영		396,504	372,504	24,000
201 일반운영비		250,768	226,768	24,000
02 공공운영비		217,480	193,480	24,000
○ 생활폐기물종합처리장전기요금(소각시설, 음식물류시설, 재활용품선별시설등)	14,700,000원*1회*12월	176,400	152,400	24,000
공중화장실 관리		119,468	44,468	75,000
공중화장실 관리 및 개보수		119,468	44,468	75,000
401 시설비및부대비		75,000	0	75,000
01 시설비		75,000	0	75,000
○ 북평 남창 공중화장실 신축	75,000,000원	75,000	0	75,000
선진 교통행정 구현		4,604,773	4,354,199	250,574
	국	46,750	11,650	35,100
	도	448,123	400,678	47,445
	군	4,109,900	3,941,871	168,029
주차장 정비		331,050	334,300	△3,250
공영주차장 관리		80,150	83,400	△3,250
201 일반운영비		80,150	83,400	△3,250
01 사무관리비		61,750	65,000	△3,250
○ 예산절감	경정61,750,000-기정65,000,000	△3,250	0	△3,250
불법 주정차 단속		138,441	140,351	△1,910
주정차단속 운영관리		90,671	90,981	△310
405 자산취득비		29,690	30,000	△310
01 자산및물품취득비		29,690	30,000	△310
○ 예산절감	경정29,690,000-기정30,000,000	△310	0	△310
주정차단속 내실화		47,770	49,370	△1,600
201 일반운영비		10,680	11,780	△1,100
01 사무관리비		10,680	11,780	△1,100
○ 예산절감	경정10,680,000-기정11,780,000	△1,100	0	△1,100
301 일반보상금		550	1,050	△500
10 행사실비보상금		550	1,050	△500
○ 예산절감	경정550,000-기정1,050,000	△500	0	△500
교통시설물 정비		750,500	707,220	43,280
	도	22,500	0	22,500
	군	728,000	707,220	20,780

부서: 환경교통과
 정책: 선진 교통행정 구현
 단위: 교통시설을 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
범죄예방시설 설치 및 유지관리		205,980	222,000	△ 16,020
401 시설비및부대비		163,980	180,000	△ 16,020
01 시설비		163,980	180,000	△ 16,020
○ 방범용CCTV 교체공사 54,660,000원*3대		163,980	180,000	△ 16,020
버스승강장 및 교통안전 표지판 설치		40,050	40,750	△ 700
207 연구개발비		9,300	10,000	△ 700
01 연구용역비		9,300	10,000	△ 700
○ 예산절감 경정9,300,000-기정10,000,000		△ 700	0	△ 700
방범용 CCTV 설치공사		60,000	0	60,000
		도	0	22,500
		군	0	37,500
401 시설비및부대비		60,000	0	60,000
		도	0	22,500
		군	0	37,500
01 시설비		60,000	0	60,000
○ 교통 및 방범용 CCTV 설치공사 60,000,000원*1개소		60,000	0	60,000
		도	0	22,500
		군	0	37,500
운수업체 지원		3,314,572	3,100,418	214,154
		국	11,650	35,100
		도	400,678	24,945
		군	2,688,090	154,109
농어촌버스 손실보상 및 재정지원금(도비)		1,603,036	1,511,282	91,754
		도	394,853	24,945
		군	1,116,429	66,809
301 일반보상금		1,567,036	1,475,282	91,754
		도	358,853	24,945
		군	1,116,429	66,809
12 기타보상금		1,567,036	1,475,282	91,754
○ 농어촌버스 재정지원금 681,466,000원		681,466	621,712	59,754
		도	296,080	28,494
		군	325,632	31,260
○ 벽지노선 손실보상금 885,570,000원		885,570	853,570	32,000
		도	62,773	△ 3,549
		군	790,797	35,549
택시 감차 보상		122,400	0	122,400
		국	0	35,100
		군	0	87,300
301 일반보상금		122,400	0	122,400
		국	0	35,100
		군	0	87,300
12 기타보상금		122,400	0	122,400
○ 택시 감차보상 지원 13,600,000원*9대		122,400	0	122,400

부서: 환경교통과
 정책: 선진 교통행정 구현
 단위: 운수업체 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	국	35,100	0	35,100
	군	87,300	0	87,300
자동차 등록관리		66,210	67,910	△1,700
자동차등록 업무추진		55,350	57,050	△1,700
201 일반운영비		52,450	54,150	△1,700
01 사무관리비		16,450	18,150	△1,700
○ 예산절감 경정16,450,000-기정18,150,000		△1,700	0	△1,700
행정운영경비(환경교통과)		95,078	98,700	△3,622
기본경비(환경교통과)		90,278	93,900	△3,622
기본경비(환경교통과)		23,940	25,200	△1,260
201 일반운영비		19,950	21,000	△1,050
01 사무관리비		19,950	21,000	△1,050
○ 예산절감 경정19,950,000-기정21,000,000		△1,050	0	△1,050
203 업무추진비		3,990	4,200	△210
04 부서운영업무추진비		3,990	4,200	△210
○ 예산절감 경정3,990,000-기정4,200,000		△210	0	△210
기본경비(환경관리)		14,022	14,760	△738
201 일반운영비		3,990	4,200	△210
01 사무관리비		3,990	4,200	△210
○ 예산절감 경정3,990,000-기정4,200,000		△210	0	△210
202 여비		10,032	10,560	△528
01 국내여비		10,032	10,560	△528
○ 예산절감 경정10,032,000-기정10,560,000		△528	0	△528
기본경비(환경미화)		15,096	15,780	△684
201 일반운영비		5,488	5,740	△252
01 사무관리비		5,488	5,740	△252
○ 예산절감 경정5,488,000-기정5,740,000		△252	0	△252
202 여비		9,608	10,040	△432
01 국내여비		9,608	10,040	△432
○ 예산절감 경9,608,000-기정10,040,000		△432	0	△432
기본경비(환경지도)		7,410	7,800	△390
201 일반운영비		2,394	2,520	△126
01 사무관리비		2,394	2,520	△126
○ 예산절감 경정2,394,000-기정2,520,000		△126	0	△126
202 여비		5,016	5,280	△264
01 국내여비		5,016	5,280	△264
○ 예산절감 경정5,016,000-기정5,280,000		△264	0	△264
기본경비(교통행정)		15,050	15,600	△550

부서: 환경교통과
 정책: 행정운영경비(환경교통과)
 단위: 기본경비(환경교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비		4,890	5,040	△ 150
01 사무관리비		4,890	5,040	△ 150
○ 예산절감	경정4,890,000-기정5,040,000	△ 150	0	△ 150
202 여비		10,160	10,560	△ 400
01 국내여비		10,160	10,560	△ 400
○ 예산절감	경정 10,160,000-기정 10,560,000	△ 400	0	△ 400
재무활동(환경교통과)		75,666	65,862	9,804
보전지출		75,666	65,862	9,804
국도비반환금		75,666	65,862	9,804
802 반환금기타		75,666	65,862	9,804
01 국고보조금반환금		66,993	65,726	1,267
○ 북일 비위생매립장정비사업 집행잔액 반납 66,518,000원		66,518	65,318	1,200
○ 생물다양성관리계약 2012년 집행잔액 반납 66,750원		67	0	67
02 시·도비보조금반환금		8,673	136	8,537
○ 2012년 탄소포인트제 집행잔액 8,596,000원		8,596	136	8,460
○ 생물다양성관리계약 2012년 집행잔액 반납 77,000원		77	0	77